

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E  
Gestión Documental y Correspondencia

No. Radicación: SAL-08993-2016

No. Folios: 1

Fecha: 2016-11-04 01:28:11 PM

183737



183737

Bogotá,

Señor

Hermes David Rodriguez C.

GERENTE DE PRODUCTO

AIREFLEX

Tel 295-8548 Ext. 127 Email: david.rodriguez@aireflex.com

Bogotá D.C.

**Asunto:** RESPUESTA INVITACIÓN A COTIZAR No. 236-2016

Respetado Señor Rodriguez

En respuesta a su observación efectuada mediante correo electrónico del día viernes 21 de octubre de 2016, al respecto le informamos lo siguiente:

**OBSERVACIÓN 1:**

....."Sería conveniente u e confirmaran la cantidad de tubería que se requiere por línea de tubería ya que en el ítem No. 2 del Anexo No. 4 del formato de oferta económica no especifica la cantidad de metros lineales que contiene el rollo de tubería, quisiera entonces confirmar si la cantidad solicitada es la siguiente: 30 metros de tubería flexible de cobro de 3/8" y 30 metros lineales de tubería de cobro flexible de 7/8?".....

**RESPUESTA 1**

La cantidad correspondiente para el ítem No. 2 del Anexo No. 4 es 30 metros lineales de tubería de cobre flexible de 5/8, 30 metros lineales de tubería de cobre flexible de 3/8.

**OBSERVACIÓN 2**

...."En el anexo 4 no especifica cantidades correspondientes a tubería de drenaje producto de la condensación de los equipos. ¿ Estos trabajos serán a cargo del Instituto Nacional de Cancerología?".....

**RESPUESTA 2**

No, estos trabajos serán hechos por parte del contratista

**OBSERVACIÓN 3**

..."Por favor confirmar la cantidad de gas refrigerante que se solicita"

**RESPUESTA 3**

La cantidad de refrigerante es de 30 libras

**OBSERVACIÓN 4**

..."Dentro del anexo no se referencia tubería de cobre para los equipos correspondientes al BANCO DE SANGRE piso 2 ni del AREA DE PATOLOGIA"....

**RESPUESTA 4**

La tubería requerida será: 2 rollos de tubería flexible de cobre de 3/8" y 2 rollos de tubería de cobre flexible de 7/8"

**OBSERVACIÓN 5**

...."A qué se hace referencia en el ITEM 7 el cual corresponde a ductos flexibles para extracción de la

P 1 / 2

condensación? A la tubería de drenaje? Por favor confirmar la cantidad”...

**RESPUESTA 5**

Si, se hace referencia a la tubería de drenaje y la cantidad será de 20 metros de tubería de presión y accesorios.

**OBSERVACIÓN 6**

...“No se referencia más bombas de condensado en el anexo No. 4. No es necesario instalar bombas de condensación para las áreas de BANCO DE SANGRE y el ÁREA DE PATOLOGÍA?.....”

**RESPUESTA 6**

Si, es necesario instalar bombas de condensación para los dos áreas, estas instalaciones estarán a cargo del contratista.

**OBSERVACIÓN 7**

“La acometida eléctrica de fuerza y control necesaria para el funcionamiento de los equipos será por cuenta del INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA? “

**RESPUESTA 7**

No, estos trabajos estarán a cargo del contratista

Cordialmente,

  
**CAROLINA WIESNER CEBALLOS**  
Directora General (E)

**Revisó:** Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras *for*  
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual *RSE*  
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera  
DG/CWC/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/ÁngelaM